
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 16 сентября 2024 г.                                   № 2667 
 

г. Архангельск 

 

О внесении изменений в постановление администрации Приморского 

муниципального округа Архангельской области 

от 7 июня 2024 года № 1554 

 

В соответствии со статьями 135, 144 и 145 Трудового кодекса 

Российской Федерации, статьей 1 решения Собрания депутатов Приморского 

муниципального округа Архангельской области от 14 декабря 2023 года 

№ 69 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений, 

финансируемых из бюджета Приморского муниципального округа 

Архангельской области» администрация муниципального образования 

п о с т а н о в л я е т : 

 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся 

в постановление администрации Приморского муниципального округа 

Архангельской области от 7 июня 2024 года № 1554 «О мерах по реализации 

статьи 1 решения Собрания депутатов Приморского муниципального округа 

Архангельской области от 14 декабря 2023 года № 69 «Об оплате труда 

работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета 

Приморского муниципального округа Архангельской области». 

 2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию 

и вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования                                            В.А. Рудкина 

 

 

 



 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Приморского муниципального округа 

Архангельской области 

от 16 сентября 2024 г. № 2667 

 

 

И З М Е Н Е Н И Я , 

которые вносятся в постановление администрации Приморского 

муниципального округа Архангельской области от 7 июня 2024 года 

№ 1554 «О мерах по реализации статьи 1 решения Собрания депутатов 

Приморского муниципального округа Архангельской области 

от 14 декабря 2023 года № 69 «Об оплате труда работников муниципальных 

учреждений, финансируемых из бюджета Приморского муниципального 

округа Архангельской области» 

 

 1. Пункты 7-8 изложить в следующей редакции: 

«7. Признать утратившими силу следующие постановления 

администрации муниципального образования «Приморский муниципальный 

район»: 

от 12 июля 2010 года № 282 «О переходе на новые системы оплаты труда 

работников муниципальных учреждений»; 

от 5 октября 2010 года № 406 «О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования «Приморский муниципальный 

район» от 12.07.2010 года № 282 «О переходе на новые системы оплаты труда 

работников муниципальных учреждений»; 

от 1 августа 2016 года № 641 «О внесении изменений и дополнений 

в постановление администрации муниципального образования «Приморский 

муниципальный район» от 12.07.2010 года № 282 «О переходе на новые 

системы оплаты труда работников муниципальных учреждений»; 

от 19 мая 2017 года № 380 «О внесении изменений и дополнений 

в постановление администрации муниципального образования «Приморский 

муниципальный район» от 12.07.2010 года № 282 «О переходе на новые 

системы оплаты труда работников муниципальных учреждений»; 

от 28 декабря 2017 года № 960 «О повышении оплаты труда работников 

муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального 

образования «Приморский муниципальный район»; 

от 19 июня 2019 года № 1054 «О внесении изменений в Положение 

об установлении систем оплаты труда работников муниципальных 

учреждений»; 



от 23 сентября 2019 года № 1955 «О повышении оплаты труда работников 

муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального 

образования «Приморский муниципальный район»; 

от 27 апреля 2020 года № 878 «О внесении изменений в отдельные 

положения о системе оплаты труда в учреждениях муниципального образования 

«Приморский муниципальный район»; 

от 23 сентября 2020 года № 1841 «О повышении (индексации) оплаты 

труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета 

муниципального образования «Приморский муниципальный район»; 

от 6 сентября 2022 года № 1951 «О повышении оплаты труда работников 

муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального 

образования «Приморский муниципальный район» Архангельской области»; 

от 15 февраля 2023 года № 315 «О внесении изменений в отдельные 

постановления администрации муниципального образования «Приморский 

муниципальный район»; 

от 13 сентября 2023 года № 1973 «О повышении оплаты труда работников 

муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального 

образования «Приморский муниципальный район» Архангельской области». 

8. Настоящее постановление, за исключением пункта 7, вступает в силу 

со дня его официального опубликования. 

9. Пункт 7 настоящего постановления вступает в силу 

с 5 августа 2024 года.». 

2. В Порядке установления систем оплаты труда в муниципальных 

учреждениях Приморского муниципального округа Архангельской области, 

утвержденном постановлением администрации Приморского муниципального 

округа Архангельской области от 7 июня 2024 года № 1554 «О мерах 

по реализации статьи 1 решения Собрания депутатов Приморского 

муниципального округа Архангельской области от 14 декабря 2023 года 

№ 69 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений, 

финансируемых из бюджета Приморского муниципального округа 

Архангельской области»: 

1) подпункт 2 пункта 47 дополнить словами «муниципальными 

правовыми актами Приморского муниципального округа Архангельской 

области»; 

2) в пункте 49 после слов «в соответствии с областными законами» 

дополнить словами «и муниципальными правовыми актами Приморского 

муниципального округа Архангельской области». 

 

 

________ 


